
日医発第 2203 号（地域） 

 令和６年３月２１日 
 

 都道府県医師会 会長 殿 
 

公益社団法人 日本医師会    
                           会長 松本 吉郎 

（公印省略） 
 

  ニューレジリエンスフォーラム「国民の命と生活を守る武道館１万人大会」について 

（ご参加と周知のお願い） 

 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  
 今般、ニューレジリエンスフォーラムより、標記大会に関する協力方依頼があり

ました。  
ニューレジリエンスフォーラムは、感染症や自然災害に強い社会をつくり、国民

の命と生活を守るため、緊急時についての関係法規の見直し、「平時」から「緊急

時」へのルールの切り替え要件の整備、それらの根拠規定としての憲法における緊

急事態条項新設の検討など、建設的な論議に取り組むことを提唱し、第一線で従事

される医療界、経済界、防災関係、自治体関係をはじめとする多くの人々と力を合

わせ て 幅広 い 国 民 運 動 を 推 進 す る こ と を 目 的 と す る 団 体 で、 共 同代 表 と し て   

横倉義武日本医師会名誉会長が、また当職も同フォーラムの発起人として就任し

ております。  
標記大会は、上記の同フォーラムの目的の下で開催されるものであり、１万人の

方にご参加いただくことを目標としております。  
本会としても、500 人の動員を目標として、本大会に協力していくこととしてお

ります。貴会におかれましても、本件についてご了知の上、貴会役職員のご参加を

ご検討いただくとともに、管下の郡市区医師会、都道府県民医療推進協議会等の関

係団体及び貴会会員への周知方、ご参加につき、ご高配賜りますようよろしくお願

い申し上げます。  
 

記 
 

日時：令和６年５月３０日（木）１５ :００～１７ :００（開場１３：３０）  

会場：日本武道館（東京都千代田区北の丸公園 2 番 3 号）  

申込方法：別添のチラシをご覧下さい。  

R6.3.22

2942






